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رئیس شورای عالی قضایی عراق در 
گفت وگو با رئیسی تاکید کرد

دولت عراق در مسیر عملیاتی کردن 
اخراج نیروهای آمریکایی است

رئــیــس قــوه قضاییه اخــتــاط خــون شهیدان 
تروریستی  اقـــدام  در  ابــومــهــدی  و  سلیمانی 
سال گذشته را تضمین کننده پیوند راهبردی 
و ناگسستنی مــیــان دو کــشــور ایـــران و عــراق 
دانست و تصریح کــرد: اجــرای بــدون تبعیض 
قطعی  سیاست  عــدالــت،  استثنای  بـــدون  و 
جمهوری اسامی ایــران در خصوص مجازات 
آمران، مباشران و قاتان اقدام تروریستی سال 

گذشته در بغداد است.
با  تلفنی  گفت وگوی  رئیسی در  ابراهیم  سید 
فائق زیدان رئیس شورای عالی قضایی عراق، 
ضمن تشکر از مراجع قضایی این کشور برای 
پیگیری مستمر پرونده ترور شهید سلیمانی، 
شهید ابومهدی المهندس و سایر همراهان 
آنها، امنیت ملی ایران و عراق را در هم تنیده و 
غیرقابل تفکیک خواند و عنوان کرد: ما امروز 
ــرای مبارزه  شاهد اراده جــدی ایـــران و عــراق ب
مشترک با عوامل تنش زا و امنیت زدا هستیم.
رئیسی آمریکا را دشمن مشترک ملت های ایران 
و عــراق دانست و با تاکید بر این که همکاری 
ایران و عراق باید به پیگرد قانونی نسبت به 
تروریستی سال  ــزرگ  ب کــه در جنایت  کسانی 
کرد:  گذشته نقش داشتند بینجامد، عنوان 
اجرای مصوبه پارلمان عراق در خصوص خروج 
آمریکایی ها، تضمین کننده امنیت کشور عراق 

خواهد بود. 
زیــدان  فائق  تلفنی  تماس  ایــن  در  همچنین 
بر اجرای بدون تبعیض عدالت در پرونده ترور 
شهیدان سلیمانی، ابومهدی و سایر همراهان 
کــرد و با بیان این که اختاط خون  آنها تاکید 
این شهیدان بر وحدت دو کشور ایران و عراق 
افزوده است، گفت: ما شاهد برگزاری مراسم 
سوگواری دو شهید در کشور های عراق و ایران 
هستیم و می بینیم که عکس های دو شهید در 
این مراسم در کنار هم قرار داده می شود که این 
مساله خود نشان دهنده وحدت و سرنوشت 

مشترک دو کشور است. 
وی با تاکید بر لزوم اجرای عدالت در خصوص 
ــرور فــرمــانــدهــان مــقــاومــت بــدون  ــ پـــرونـــده ت
هیچ گونه تبعیض، ادامــه داد: همچون شما 
معتقدیم مرتکبین، آمرین و افرادی که اطاعات 
این جنایت را افشا کرده باشند باید مجازات 
شوند و این مساله در قانون کشور عراق وجود 
دارد. در عین حال، هم اکنون دولت عراق به 
سمت عملی کـــردن مصوبه پــارلــمــان دربـــاره 
اخراج نیرو های آمریکایی در حال حرکت است. 
رئیس شــورای عالی قضایی عــراق همچنین 
بــا اشـــاره بــه ضـــرورت تــامــیــن امــنــیــت منطقه 
نیازی  گفت:  آن  در  حاضر  کشور های  توسط 
 به حضور نیرو های بیگانه برای تامین امنیت 

احساس نمی شود.

با تصویب شورای عالی نشان های ارتش جمهوری اســـــــامی ایران، نشان افتخاری 
فداکاری ارتش به پاس ایثار و فداکاری سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی به ایشان 
تعلق گرفت. به گزارش روابط عمومی ارتش، نشان فداکاری بالاترین نشان داخلی 
ارتش است که ســـــــال ۹۹ به پاس رشادت ۱۱۸۴ دانشـــــــجوی دانش آموخته شهید 

دانشگاه افسری امام علی )ع( ارتش جمهوری اسامی ایران به تصویب فرماندهی 
معظم کل قوا حضرت امام خامنه ای )مدظله العالی( رســـــــیده که درواقع نماد ایثار و 
ازخودگذشتگی ارتش جمهوری اسامی ایران درراه پاسداری از استقال و تمامیت 
ارضی کشور و نظام جمهوری اسامی ایران است. پیش ازاین نیز نشان فداکاری به 

شهیدان گرانقدر سرلشکر ولی ا... فاحی، سپهبد ســـــــیدمحمدولی قرنی، سپهبد 
علی صیاد شیرازی، سرلشـــــــکر منصور ستاری و سرلشکر ســـــــید موسی نامجوی، 
سرلشکر مســـــــعود منفرد نیاکی، سرلشکر حسن آبشناســـــــان، مرحوم سرلشکر 

محمد سلیمی و مرحوم سرلشکر قاسمعلی ظهیرنژاد اعطاشده است.

اهدای نشان فداکاری ارتش به شهید سلیمانی

در روزهای اخیر تدابیر 
امنیتی گسترده ای در 
اطراف سفارت آمریکا در 
بغداد اتخاذ شده است

ابــومــهــدی  ــردار سلیمانی و شهید  ــ تـــرور س  
المهندس چه تاثیری در روابط ایران و عراق داشت. 
برخی معتقدند یکی از اهداف آمریکا از این جنایت، 
خدشه دارکردن روابط ایران و عراق بود که البته به 

نتیجه نرسید. تحلیل شما چیست؟
واقعیت این است که خون شهدا درخت روابط 
دو ملت را تقویت کرد و در پیوند میان عــراق و 
ایــران موثر و مفید بود؛ البته باید در نظر گرفت 
که متاسفانه سیستم حــکــومــت داری در عراق 
براساس شرکت سهامی و سهم خواهی گروه های 

سیاسی، حزبی و قبیله ای است. 
در پــارلــمــان ایـــن کــشــور گــرایــش هــای مختلفی 
وجود دارد. ازجمله این که یک گروه در پی اخراج 
آمریکاست و گروه دیگر به دنبال ابقای نظامیان 
آمریکایی است. یک گروه کاما روابط با اسرائیل و 
ارتجاع عرب را رد و گروه دیگر از آن حمایت می کند. 
به همین خاطر شرایط عراق در حال حاضر بحرانی 
است. در بین گروه های حاکمیتی عراق هم شرایط 

به گونه ای است که حتی کاظمی سازش بحرین 
و امــارات با اسرائیل را یک مساله داخلی عنوان 
می کند و مشاوران او هم حتی از برقراری ارتباط 
با رژیم صهیونیستی بدشان نمی آید اما در عین 
حال در پارلمان و وزارتخانه های عراق نیروهایی 
قرار دارنــد که هــوادار جریان مقاومت اند و البته 
از پایگاه سیاسی و مردمی قوی تری نسبت به 
گــروه مخالف بــرخــوردارنــد. در بین ایــن دو گروه 
تخاصماتی وجود دارد و به هر صورت در شرایط 
کنونی نیروهای عراقی باید از این وضعیت عبور 
کنند چون این اختافات به مثابه استخوان لای 
زخم است و تا این تخاصمات برطرف نشود نه 
عراق روی آرامش می بیند و نه شرایط اقتصادی 

در این کشور بهتر می شود.
ــراق را چگونه  ــ  چــشــم انــداز مــقــاومــت در ع
آیا مصوبه پارلمان عــراق درخصوص  می بینید و 

اخراج نیروهای آمریکایی عملیاتی خواهد شد؟
در پارلمان فعلی قدرت محور مقاومت بالاست 

و از جایگاه قانونی بــرخــوردار است اما تاش ها 
ــده و  ــروع شـ ــان جــدیــد شــ ــم ــارل ــرای تــشــکــیــل پ ــ ب
امــارات، عربستان سعودی و آمریکا هم در این 
حوزه هزینه های زیادی کردند. همه تاش ها برای 
بدنام کردن محور مقاومت در دستور کار است. 
گــروه هــا سازشکار شدند و در  متاسفانه برخی 
حال حاضر باید به گونه ای رفتار کرد که وضعیت 
از ایــن بدتر نشود چــون همکاری و هماهنگی 
میان گــروه هــای حامی آمریکا، عــراق و امـــارات و 
برخی گــروه هــای شیعی سازشکار هم می تواند 
سبد آرا را به ضرر گــروه مقاومت تغییر دهــد. در 
ــرد. به  ک بــرخــورد  چنین شرایطی باید فعالانه تر 
هر صــورت 60درصــد از جمعیت عــراق را جوانان 
تشکیل می دهند و از این رو باید روی این جوانان 
سرمایه گذاری و اذهــان آنها را نسبت به شرایط 
موجود روشن کرد. با این حال حشدالشعبی و 
نیروهای مقاومت همچنان به آرمان های خود 

وفادارند و به برنامه های خود عمل می کنند.

آیا احتمال دارد در آستانه سالگرد شهادت   
ســردار سلیمانی و ابومهدی مهندس، نیروهای 
مردمی عــراق و برخی گروه های مقاومت اقدامی 

علیه نیروهای آمریکایی انجام دهند؟
در شرایط فعلی توافقی نانوشته در عراق وجود دارد 
مبنی بر این که گروه ها تاش کنند شرایط بحرانی 
نشود و این وضعیت را تا پایان ریاست جمهوری 
ترامپ ادامه خواهند داد. چون دولت ترامپ سعی 
دارد ثبات و امنیت منطقه را به ضرر بایدن به هم 
بزند. در حال حاضر دوستان شهیدسلیمانی و 
شهید ابومهدی به این نتیجه رسیدند که بهانه ای 

دست آمریکا ندهند. 
در عین حــال، گــروه مقاومت از فکر انتقام این 
دو شهید بــزرگــوار دســت برنداشته اســت. قوه 
قضاییه عراق هم اعام کرده اسامی مظنونان این 
حادثه تروریستی را اعام خواهد کرد و مرتبطان 
این جنایت هم محاکمه خواهند شد. اخیرا آقای 
رئیسی هم در گفت وگو با مقامات قضایی عراق 
به تفاهماتی رسیدند که زمینه را بــرای محاکمه 

متهمان و عوامل این حادثه فراهم کنند. 
 در روزهای گذشته، هیات هایی میان ایران و 
عراق در رفت وآمد هستند و پیام هایی رد و بدل 
شده است. هدف از اعزام این هیات ها در آستانه 
ــردار ســلــیــمــانــی و شهید  ــ ــرد شـــهـــادت سـ ــگ ــال س

ابومهدی مهندس چیست؟

حضور ابوجهاد هاشمی، نماینده عراق برای ایجاد 
هماهنگی به منظور عدم تشدید شرایط در منطقه 
بوده و احتمالا تقاضاهایی هم برای این کار داشته 
است، اما طرف ایرانی پاسخ محکمی به او داده 
و در عین حال ایران تاکید کرده حمله به اماکن 
، محور  دیپلماتیک را محکوم می کند. از سوی دیگر
مقاومت هم اعام کرده در این حمله مشارکتی 
نداشته است. در حال حاضر آنچه اهمیت دارد 
امنیت و آرامش عراق است و باید منتظر بود که 
تاش های گروه های سیاسی برای اجرایی شدن 
مصوبه خروج نظامیان آمریکایی از عراق به چه 
نتیجه ای خواهد رسید. در هر صورت تا این مصوبه 

اجرا نشود عراق آرامش پیدا نمی کند. 
 دبیر کل حزب ا... در سخنرانی اخیر خود تاکید 
کرد مسؤولیت عراق در ماجرای انتقام خون سردار 
ــران اســت. با توجه به  سلیمانی، سنگین تر از ای
شرایطی که کشور عراق دارد به نظر شما تلاش های 
این کشور در پیگیری این پرونده چقدر می تواند 

مثمر ثمر باشد. 
عراقی ها می توانند با ارائه اسناد و مدارک موجود 
درباره این حادثه، کمک بزرگی به ایران بکنند. در 
هر صورت ایران برای پیگیری قضایی نیاز مبرم به 
اسناد و مــدارک در حوزه های امنیتی، قضایی و 
حقوقی دارد و تاکنون طرف عراقی همکاری های 

خوبی در این زمینه داشته است. 

گفت وگو با امیر موسوی،  تحلیلگر مسائل منطقه درباره شرایط عراق، یکسال پس از حاج قاسم

آرامش عراق در گروی خروج 
یکایی است نیروهای آمر

ایران برای پیگیری 
قضایی پرونده ترور 
حاج قاسم نیاز مبرم 
به اسناد و مدارک در 
حوزه های امنیتی، 
قضایی و حقوقی 
دارد. تاکنون طرف 
عراقی همکاری های 
خوبی در این زمینه 
داشته است

داخلی /خارجی

خبر

برندگان سه گانه تحولات اخیر عراق
 سفیر کشورمان در عراق گفته انتقام خون سردار سلیمانی لزوما نظامی نیست و ایران از 
حمله به اماکن دیپلماتیک حمایت نمی کند. در چنین شرایطی هدف از جوسازی های اخیر 

یکا علیه ایران درخصوص تحولات عراق چیست؟ آمر
حمله اخیر موشکی به سفارت آمریکا بازی بسیار خطرناکی است که سه دسته از آن منتفع 
می شوند. این اتفاق نشان می دهد که هدف اصلی این حمات ایران و هم پیمانان جمهوری 
اسامی بودند. دسته اول آمریکایی ها هستند و هدفشان ایجاد بهانه جدید برای بقا در عراق 
و مقابله با مخالفان ایالات متحده است و دسته دوم در پی آنند که حشدالشعبی را به دو 
قسمت حشدی های هوادار ایران و حشدی های طرفدار مرجعیت تجزیه کنند و به گونه ای 
رفتار می کنند که گویی این دو گروه ضد هم هستند. این افراد البته به لحاظ سیاسی از جایگاه 
بالایی در عراق برخوردارند. هدف این گروه بدنام کردن حشدالشعبی هوادار ایران و اتهام زنی 
به گروه های مقاومت است. نکته دیگر این که اتفاقات اخیر همزمان شد با تقدیم بودجه 
، کمبود سوخت و  فاجعه بار کاظمی به پارلمان عراق و این بودجه باعث افزایش قیمت ارز
مواد غدایی، کم شدن حقوق و... در این کشور شد.طبعا گروه دوم در پی آن است که افکار 
عمومی عراق را از پیگیری وضعیت اقتصادی به مسائل غیرواقعی منحرف کند. گروه سوم 
که شامل عوامل امارات، عربستان و آمریکا هستند در پی بدنامی حشدالشعبی هستند. 
نکته قابل توجه، اصابت موشک ها به مناطق مسکونی است که طبعا بار احساسی قضیه 
را بالا می برد. در چنین شرایطی، رسانه های ما متاسفانه ضعیف برخورد کردند و نتوانستند 
هجوم خطرناک تبلیغاتی رسانه های مخالف ایران را خنثی کنند. به نظر می رسد در وضعیت 
فعلی باید برخورد جدی تری با ابوجهاد هاشمی، نماینده کاظمی کرد. او که قبا رئیس دفتر 
عادل عبدالمهدی بود در شرایط فعلی با توجه به دوستی ای که با برخی مقامات ایرانی دارد 
با عنوان نماینده کاظمی وارد ایران شد و طرف ایرانی هم باید به صورت جدی در خصوص 
تحولات عراق تذکرات جدی تری را می داد. شرایط در حال حاضر برای حشدالشعبی خطرناک 
، آمریکا هم حماتی را  است، چون از یکسو مورد اتهامات گوناگون قرار گرفته و از طرف دیگر
به مراکز این گروه انجام داده و این در حالی است که بعد از وقوع حمله به سفارت آمریکا در 
عراق، هم ایران و هم حشدالشعبی این حمات را محکوم کرده اما باز هم رسانه های مخالف 
ایران در عراق و منطقه در پی تهمت زنی به ایران و گروه حشدالشعبی هستند. از سویی دیگر 
به نظر می رسد گروه های مقاومت و دوست ایران کاما از بازی ها مطلع هستند و در صورت 
فراهم آمدن شرایط با اسناد و مدارک، دست های پشت پرده این اتفاقات را رو خواهند کرد. 

 در آستانه شهادت فرماندهان شهید حاج قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس، کشور عراق شاهد تحولاتی است و همزمان 
فتاح غلامی

گروه سیاسی

با برخی حملات مشکوک به منطقه سبز بغداد، تجمعات اعتراضی نیز نسبت به مسائل اقتصادی در عراق جریان دارد. آمریکایی ها 
ح می کنند که البته ایران این اتهامات را رد کرده است. با این حال  در چنین شرایطی، اتهاماتی علیه ایران و گروه های مقاومت مطر
مردم عراق همچنان پیگیر خروج نیروهای نظامی آمریکا هستند؛ مصوبه ای که سال گذشته پس از جنایت آمریکا در ترور شهید 
سلیمانی و شهید ابومهدی در پارلمان تصویب شد. امیر موسوی، کارشناس مسائل منطقه در گفت وگو با جام جم با اشاره به بازی 
یان مخالف جبهه مقاومت به راه انداخته، شرایط عراق را حساس توصیف می کند و می گوید کشور عراق تا زمانی که  خطرناک سیاسی و تبلیغاتی ای که جر

یکا اجرا نشود روی آرامش را نخواهد دید. مصوبه پارلمان برای اخراج نیروهای نظامی آمر


